Комитет

по охране, использованию и воспроизводству объектов

животного мира Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с Правилами распределения объема части общего

допустимого улова водных биологических ресурсов, утвержденного

применительно к квоте добычи (вылова) водных биологических ресурсов во

внутренних морских водах Российской Федерации, в территориальном море

Российской Федерации, на континентальном шельфе Российской Федерации, в

исключительной экономической зоне Российской Федерации, Каспийском море

для осуществления промышленного рыболовства и (или) прибрежного

рыболовства, квоте добычи (вылова) водных биологических ресурсов,

предоставленной Российской Федерации в районах действия международных

договоров Российской Федерации в области рыболовства и сохранения водных

биологических ресурсов для осуществления промышленного рыболовства и

(или) прибрежного рыболовства, и квоте добычи (вылова) водных

биологических ресурсов во внутренних водах Российской Федерации, за

исключением внутренних морских вод Российской Федерации, для

осуществления промышленного рыболовства, между лицами, с которыми

заключены соответствующие договоры о закреплении доли квоты добычи

(вылова) водных биологических ресурсов, утвержденными постановлением

 О распределении объемов части общего

допустимого улова водных биологических

ресурсов, утвержденного применительно

к квоте добычи (вылова) водных

биологических ресурсов во внутреннем

водном объекте в Нижегородской области,

на 2021 год

 2

Правительства Российской Федерации от 23.08.2018 № 987, на основании

приказа Федерального агентства по рыболовству от 30.11.2020 № 636 «О

распределении общих допустимых уловов водных биологических ресурсов во

внутренних водах Российской Федерации, за исключением внутренних морских

вод Российской Федерации, применительно к видам квот их добычи (вылова) на

2021 год» и договоров о закреплении доли квот добычи (вылова) водных

биологических ресурсов во внутренних водах Российской Федерации, за

исключением внутренних морских вод Российской Федерации, для

осуществления промышленного рыболовства

п р и к а з ы в а ю :

1. Распределить объемы части общего допустимого улова водных

биологических ресурсов, утвержденного применительно к квоте добычи

(вылова) водных биологических ресурсов во внутреннем водном объекте, между

лицами, с которыми заключены договоры о закреплении доли квот добычи

(вылова) водных биологических ресурсов во внутренних водах Российской

Федерации, за исключением внутренних морских вод Российской Федерации,

для осуществления промышленного рыболовства, на 2021 год согласно

приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель комитета Н.И.Бондаренко

 3

Приложение

к приказу комитета по охране, использованию и

 воспроизводству объектов животного мира

Нижегородской области

от 08.12.2020 № 526-235/20П/од

Распределение объемов части общего допустимого улова водных биологических ресурсов,

утвержденного применительно к квоте добычи (вылова) водных биологических ресурсов во

внутреннем водном объекте, между лицами, с которыми заключены договоры о закреплении

доли квот добычи (вылова) водных биологических ресурсов во внутренних водах Российской

Федерации, за исключением внутренних морских вод Российской Федерации, для

осуществления промышленного рыболовства, на 2021 год, тонн

Пользователи*

Лещ

(жилая

форма)
Судак Щука

Сом

Пресно-

водный

Сазан

(жилая

форма)
Всего:

Чебоксарское водохранилище

ООО «Исток» 5,087 1,023 1,270 0,296 0,231 7,907

ООО «Старчиха» 8,766 1,762 2,189 0,510 0,398 13,625

МУП «Лысковская рыбартель» 3,279 0,659 0,819 0,191 0,150 5,098

ООО «Красный яр» 9,634 1,937 2,406 0,561 0,438 14,976

ООО «Васильсурская слобода» 8,446 1,698 2,110 0,491 0,384 13,129

ООО «ВРОХ» 29,470 5,925 7,360 1,715 1,339 45,809

ООО «Химконтракт» 2,473 0,497 0,618 0,144 0,112 3,844

Итого: 67,155 13,501 16,772 3,908 3,052 104,388

Квота: 97,540 19,610 24,360 5,676 4,433 151,619

Остаток (нераспределенная квота) 30,385 6,109 7,588 1,768 1,381 47,231

Река Ока (выше зоны подпора)

ООО «Химконтракт» 6,645 1,343 2,058 0,136 0,051 10,233

ООО «Стихия» 4,169 0,843 1,291 0,085 0,032 6,420

ООО «Парус» 10,415 2,106 3,226 0,213 0,080 16,040

ООО «Экстрим» 1,026 0,208 0,318 0,021 0,008 1,581

ООО «Колон» 0,661 0,134 0,205 0,014 0,005 1,019

ООО «Коробковское» 0,523 0,106 0,162 0,011 0,004 0,806

Итого/квота: 23,440 4,740 7,260 0,480 0,180 36,100

Горьковское водохранилище

ИП Чертков 2,434 1,003 0,637 -** - 4,074

ИП Щипакин 9,362 3,860 2,452 - - 15,674

ООО «Нептун» 10,266 4,233 2,688 - - 17,187

ООО «ЗЛТБ» 13,747 5,668 3,600 - - 23,015

ИП Цветкова 4,415 1,820 1,156 - - 7,391

ИП Анкичев 3,304 1,362 0,865 - - 5,531

ООО «Партнер» 12,861 5,302 3,368 - - 21,531

ООО «Фрегат» 6,535 2,694 1,711 - - 10,940

ИП Серов 0,943 0,389 0,247 - - 1,579

ООО «Афродита» 3,955 1,631 1,036 - - 6,622

ООО «Рыбопродукт» 4,771 1,967 1,249 - - 7,987

ООО «Маяк» 6,647 2,741 1,741 - - 11,129

Итого/квота: 79,241 32,670 20,750 - - 132,661

*Лица, с которыми заключены договоры о закреплении доли квот добычи (вылова) водных биологических

ресурсов во внутренних водах Российской Федерации, за исключением внутренних морских вод Российской

Федерации, для осуществления промышленного рыболовства

**В отношении данного вида водных биологических ресурсов приказом Минсельхоза России от 13.11.2020

№ 682 общий допустимый улов не установлен